

2023-05-07

Ta hand om och bevara kulturhistoriska byggnader i Nacka

Motion från Socialdemokraterna i Nacka

I Nacka finns många historiska och kulturellt värdefulla byggnader. Att ta hand om och bevara dessa byggnader är viktigt. Vi ser alltför ofta att ägare låter byggnader förfalla för att sedan kunna riva dem och bygga nytt. Många gånger ingriper kommunen först när det gått för långt och är för sent. Ett sorgligt exempel historiskt är Kummelnäs gård. En historisk byggnad från 1600-talet som överlevde ryssens härjningar på 1719 men som sedan revs 1993 på grund av vanskötsel.

Detta beror delvis på att kommunen inte har en ordentlig kartläggning och dokumentation på många byggnaders status. Men ibland använder inte heller kommunen de verktyg och lagstöd som finns för att få ägare att åtgärda och underhålla sina byggnader.

Även byggnader och fastigheter av yngre årtal, från mitten av 1900-talet och framåt, kommer att vara en del av vårt kultur- och historearv. De behöver också i det längre perspektivet finnas kvar som årsringar av Nackas olika byggstilar och tidsepoker.

För att se till att inte fler hus missköts, vare sig de är privatägda eller sådana som kan ha kommun eller myndighet som ägare, vill vi socialdemokrater att kommunen genomför ett arbete med att ta reda på hur det står till med Nackas byggnader. Detta för att kunna agera i ett tidigt skede. Dessutom behöver kommunen upprätta en plan på hur man ska hantera fastighetsägare som försummar och underlåter att underhålla sina byggnader och ha verkningfulla åtgärder att ta till redan i ett tidigt skede.

Socialdemokraterna yrkar därför

Att Nacka kommun tar fram underlag och dokumentation på byggnader som är värdefulla ur ett kulturhistoriskt perspektiv

Att Nacka kommun tar fram underlag på de fastigheter i kommunen som inte tas om hand eller är i dåligt skick

Att Nacka kommun verkar för att byggnader inom kommunen förhindras från att förfalla med de verktyg och resurser som finns tillhanda.

Henrik Unosson (S)

Gunnel Nyman Gräff (S)

Henrik Frank (S)

Johanna Kvist (S)